

## Erfolgsübersichten Ergebnis 2018, Pläne 2019, 2020, 2021, 2022 und 2023

	Eigenbetrieb AWS					
	IST 2018	Plan 2019	Plan 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023
Beträge auf 100 € gerundet		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1		2	3	4	5	6
1. Materialaufwand						
a) Bezug von EnBW	38.111.300	39.185.900	38.690.300	39.038.500	39.429.000	39.823.000
b) Bezug von sonstigen Fremden	22.379.900	23.057.900	25.401.000	24.170.800	24.413.000	24.657.000
c) Bezug von Betriebsbereichen*						
Fahrleistung	<i>11.379.300</i>	<i>13.676.200</i>	<i>14.216.400</i>	<i>14.216.400</i>	<i>14.287.000</i>	<i>14.358.000</i>
Werkstattleistung	<i>3.877.700</i>	<i>4.377.600</i>	<i>4.995.600</i>	<i>4.646.400</i>	<i>4.646.000</i>	<i>4.646.000</i>
Sonst. Innenumsätze	<i>1.876.800</i>	<i>1.482.000</i>	<i>2.290.700</i>	<i>2.307.000</i>	<i>2.307.000</i>	<i>2.307.000</i>
2. Löhne und Gehälter	32.766.900	38.550.300	39.774.600	40.782.100	41.598.000	42.430.000
3. Soziale Abgaben	6.548.200	7.751.200	8.014.100	8.217.100	8.381.000	8.549.000
4. Aufwendungen						
Aftersversorgung/Unterstützung	3.917.700	5.168.900	5.342.400	5.478.200	5.588.000	5.700.000
5. Abschreibungen	6.594.100	8.268.500	7.865.700	8.577.400	9.048.000	9.746.000
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4.922.700	4.440.800	3.196.700	2.614.000	2.628.000	2.506.000
7. Sonstige Steuern	145.000	153.200	164.000	164.000	164.000	164.000
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	7.057.100	7.602.500	11.326.500	9.577.900	9.674.000	9.771.000
<b>9. Betriebsaufwendungen gesamt</b>	<b>122.442.900</b>	<b>134.179.200</b>	<b>139.775.300</b>	<b>138.620.000</b>	<b>140.923.000</b>	<b>143.346.000</b>
10. Betriebserträge						
a) Öffentlich rechtliche Erträge **	61.183.200	67.030.100	66.299.500	65.999.500	68.596.000	70.327.000
b) Erlöse aus Kooperationen	18.954.500	19.382.700	18.696.800	18.883.800	19.073.000	19.264.000
c) Erlöse Stadt Stuttgart	8.651.300	8.351.000	8.696.000	8.697.800	8.698.000	8.698.000
d) Leistungsentgelte Stadt Stuttgart	19.714.900	25.040.600	30.028.600	30.461.500	30.927.000	31.392.000
e) Sonstige Erlöse	8.707.200	9.879.800	9.835.900	10.014.700	10.015.000	10.015.000
f) Bestandsveränderung FE/UE	-5.500	0	0	0		
g) Sonstige betriebliche Erträge	1.419.400	368.300	2.096.200	581.400	581.000	581.000
h) Andere aktivierte Eigenleistungen	36.800	105.000	45.000	45.000	15.000	15.000
i) Aus Lieferung Betriebsbereiche*						
Fahrleistung	<i>11.379.300</i>	<i>13.676.200</i>	<i>14.216.400</i>	<i>14.216.400</i>	<i>14.287.000</i>	<i>14.358.000</i>
Werkstattleistung	<i>3.877.700</i>	<i>4.377.800</i>	<i>4.995.600</i>	<i>4.646.400</i>	<i>4.646.000</i>	<i>4.646.000</i>
Sonst. Innenumsätze	<i>1.876.800</i>	<i>1.481.800</i>	<i>2.290.700</i>	<i>2.307.000</i>	<i>2.307.000</i>	<i>2.307.000</i>
<b>11. Betriebserträge gesamt</b>	<b>118.661.800</b>	<b>130.157.500</b>	<b>135.698.000</b>	<b>134.683.700</b>	<b>137.905.000</b>	<b>140.292.000</b>
<b>12. Betriebsergebnis</b>	<b>-3.781.100</b>	<b>-4.021.700</b>	<b>-4.077.300</b>	<b>-3.936.300</b>	<b>-3.018.000</b>	<b>-3.054.000</b>
13. Finanzerträge sonstige Zinsen u. ähnl. Erträge	3.212.300	2.806.300	3.246.400	3.365.700	3.366.000	3.366.000
14. Ausserordentliches Ergebnis	0				0	
15. Erstattete (-)/Steuern vom Einkommen u. vom Ertrag	-900	147.000	178.000	178.000	178.000	178.000
<b>16. Unternehmensergebnis</b>	<b>-567.900</b>	<b>-1.362.400</b>	<b>-1.008.900</b>	<b>-748.600</b>	<b>170.000</b>	<b>134.000</b>

\* Konsolidierte Innenumsätze sind kursiv dargestellt

\*\* Seit IST 2016 werden die "Auflösungen sonst. Verbindlichkeiten" unter der Position "Öffentlich rechtliche Erträge" ausgewiesen